V

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17 октября 2015 г. № 1112

О внесении изменений в требования к осуществлению
расчетов за ресурсы, необходимые для предоставления

коммунальных услуг

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в требования

к осуществлению расчетов за ресурсы, необходимые для предоставления
коммунальных услуг, утвержденные постановлением Правительства
Российской Федерации от 28 марта 2012 г. № 253 "О требованиях
к осуществлению расчетов за ресурсы, необходимые для предоставления
коммунальных услуг" (Собрание законодательства Российской Федерации,
2012, № 14, ст. 1651).

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2016 г.

МОСКВА

Председатель Правит
Российской Федер Д.Медведев

проектные организации

http://www.mosexp.ru/proektnye_raboty.html

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства

Российской Федерации
от 17 октября 2015 г. № 1112

И З М Е Н Е Н И Я ,
которые вносятся в требования к осуществлению расчетов

за ресурсы, необходимые для предоставления
коммунальных услуг

1. Пункт 1:
а) после слов "ресурсоснабжающими организациями" дополнить

словами "и региональным оператором по обращению с твердыми
коммунальными отходами (далее - региональный оператор)
соответственно";

б) после слов "соответствующего вида" дополнить словами ", и за
оказание услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами по
договору на оказание услуг по обращению с твердыми коммунальными
отходами".

2. Пункт 2 дополнить словами "и региональному оператору".
3. Пункт 4:
а) после слов "ресурсоснабжающих организаций" дополнить словами

"и регионального оператора";
б) после слова "ресурсоснабжения" дополнить словами ", договоре на

оказание услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами".
4. В пункте 5:
а) абзац первый после слов "вид ресурса," дополнить словами

"и регионального оператора,";
б) подпункт "б":
после слов "ресурсоснабжающая организация" в соответствующих

числе и падеже дополнить словами ", региональный оператор"
в соответствующем падеже;

2

после слов "с договором ресурсоснабжения" дополнить словами
", договором на оказание услуг по обращению с твердыми коммунальными
отходами".

5. Пункт 6 после слов "ресурсоснабжающих организаций" дополнить
словами "и регионального оператора".

6. В пункте 7:
а) абзац первый после слов "ресурсоснабжающей организации"

дополнить словами "и регионального оператора";
б) абзац второй:
после слов "ресурсоснабжающей организации" дополнить словами

"и регионального оператора";
после слова "ресурсоснабжения" дополнить словами "и договором на

оказание услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами";
в) абзац третий:
после слова "ресурсоснабжения" дополнить словами "и договором на

оказание услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами";
после слов "ресурсоснабжающая организация" в соответствующем

падеже дополнить словами "и региональный оператор" в соответствующем
падеже.

7. В пункте 8:
а) слова "и ресурсоснабжающие организации" заменить словами

", ресурсоснабжающие организации и региональный оператор";
б) после слова "ресурсоснабжения" дополнить словами "и договором

на оказание услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами".

Источник

http://files.stroyinf.ru/Index2/0/4294808/4294808225.htm